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4. Nachtragsatzung zur Entgeltordnung
far die Vermietung von Strandkdrben des

Stadtischen Hafenbetriebes Wyk auf Fohr
Die Amtsdirektorin

Sachbearbeitung durch:
Herr Koch / Herr Jakobsen

Sachdarstellung mit Begriindung:

Die Entgelte fur die Vermietung von Strandkdrben wurden letztmalig im Jahr 2009 verandert.
Aufgrund allgemein gestiegener Kosten sollte zur Saison 2012 eine Anpassung der
Mietpreise vorgenommen werden.

In diesem Zusammenhang wird vorgeschlagen, die Entgelte fir die Anmietung von
Saisonkorben in die Satzung aufzunehmen. Bisher wurde hierfiir ein Mietpreis ohne eine
entsprechende Regelung in der Entgeltordnung festgesetzt; ebenso flir Monatspauschalen.
Da die Nachfrage fir die Anmietung von Strandkdrben fur mehr als 4 Wochen nur gering ist,
ist die Aufnahme von Monatspauschalen nicht erforderlich. Um jedoch flr diese Mietzeiten
auch einen finanziellen Vorteil zu gewahren, wird die Einrichtung eines weiteren Tarifs in der
Satzung vorgeschlagen.

Eine Musterrechnung ist der Vorlage beigeftgt.

Die 4. Nachtragssatzung der Entgeltordnung ist als Anlage beigeflgt.

Beschlussempfehlung:

Die als Anlage beigefligte 4. Nachtragssatzung zur Entgeltordnung fir die Vermietung von
Strandkorben des Stadtischen Hafenbetriebes wird beschlossen.




Anlagen:

Musterrechnungen

Halbtagespreis
Einzeltagespreis
Tagespreis ab 7 Tagen
Tagespreis ab 14 Tagen
Tagespreis ab 21 Tagen
Tagespreis ab 28 Tagen

Mietdauer

1 Woche

2 Wochen
3 Wochen
4 Wochen

Saison

Mai bis September

Neuer Tarif

6,00 €
8,00 €
7,00 €
6,00 €
5,00 €
4,00 €

49,00 €

84,00 € (42,00 € / Woche)
105,00 € (35,00 € / Woche)
112,00 € (28,00 € / Woche)

450,00 € (20,46 € / Woche)

Alter Tarif

5,00 €
7,00 €
6,00 €
5,50 €
4,50 €
(bisher nicht vorgesehen)

42,00 €

77,00 € (38,50 € / Woche)

94,50 € (31,50 € / Woche)
126,00 € (31,50 € / Woche)

400,00 € (18,19 € / Woche)



